
30. 12. 2024

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

10 otázek pro ... Lukáše Jansu
JUDr. Lukáš Jansa je partnerem ostravské advokátní kanceláře Jansa, Mokrý, Otevřel & partneři. Je
spoluautorem knih Softwarové právo a Internetové právo, členem sekce IT a GDPR ČAK, byl členem
pracovní komise pro soukromé právo Legislativní rady vlády ČR a vyučujícím na Právnické fakultě
UP v Olomouci. Ve své praxi se věnuje zejména softwarovému právu a akvizicím. A krom toho dělá
průvodce na horách, cestuje a věnuje se umění.

1.Kdo Vás v životě – tom pracovním i soukromém – nejvíce motivuje?
V  pracovním  kdokoliv,  kdo  dokázal  něco  smysluplného  vybudovat.  A  v  soukromém  můj  syn,
partnerka, přátelé a zejména skromný a velký cestovatel Ivo Petr.

2. Který zákon považujete za nejzdařilejší?
Ten, který neprošel novelizací či nebyl zrušen více než 5 let.

3. Ideální způsob relaxace?
Cestování doplněné uměním, horami, vínem a ženou.

4. Zážitek z praxe, který Vám nejvíce utkvěl v paměti?
Když jsem přednášel pro stovky podnikových právníků a v první řadě seděly kolegyně ze školy, které
mi vyčítaly bouřlivý studentský život se slovy, že Komenský by se styděl… Tak snad se nestydí :D.

5. Kde se vidíte za 10 let?
Doufám, že ve stavu, kdy mě ještě stále práce bude bavit, ale už firmu se společníky budeme
postupně předávat mladším.

6. Čím byste byl, kdybyste nebyl právníkem?
Architektem, protože jeho práce je zřejmá a může být zajímavá stovky let, což v právu zas tak úplně
neplatí.

7. Kdyby pro Vás peníze nebyly vůbec důležité, co byste dělal?
Sbíral umění a cestoval.

8. Jaké jsou Vaše silné stránky a jaké ty slabé?
Těžko objektivně hodnotit, ale možná cílevědomost a rozhodnost z těch silných a z těch slabých
občasná potřeba spát víc, než bych si přál.

9. Jací lidé Vás nejvíce dokáží rozčílit?
Hloupí a arogantní.

10. Vaše práce vyžaduje rozhodnost. Přesto – jsou v životě nějaké situace, kdy jste
nerozhodný?
Rozhodně ne.

 



© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro ... Jana Havla
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra

https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-jana-havla-119669.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html

